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RWE får tilladelse til at begynde offshore installation af  
Danmarks største havvindmøllepark 
 

• Energistyrelsen giver RWE tilladelse til etableringen af Thor Havvindmøllepark. 
• Thor Havvindmøllepark forventes at være i fuld drift senest ved udgangen af 2027. 
• Arbejdet med etablering af Thor-projektet begynder efter planen i foråret 2025. 

København, 31. oktober 2024 
Energistyrelsen har givet RWE tilladelse til etableringen af Thor Havvindmøllepark. Efter planen 
skal projektet allerede fra 2027 producere grøn strøm, som vil forsyne 1 million danske 
husstande. 

“Thor Havvindmøllepark er afgørende for den grønne omstilling af Danmark, og 
etableringstilladelsen er en stor milepæl for Thor. Danmark er allerede et foregangsland, når 
det kommer til vedvarende energi, hvor innovative løsninger udvikles og testes. Vi er stolte over 
at bidrage til denne rejse med etableringen af Danmarks hidtil største havvindprojekt,” siger  
Pernille Asgaard Haaning, der er adm. direktør i RWE Danmark. 

Anlægsarbejdet på havet påbegyndes i foråret 2025  
Det forberedende arbejde har været i gang siden RWE vandt udbuddet i 2021. Byggeriet er 
allerede godt i gang på land med nedlægning af kabler og etableringen af en 
transformerstation i Lemvig Kommune, hvor strømmen fra parken vil blive modtaget, hvorefter 
den sendes ud i elnettet. Med etableringstilladelsen fra Energistyrelsen har RWE nu alle 
tilladelser på plads til at begynde installationen af selve havvindmølleparken i havet. Allerede i 
begyndelsen af 2025 vil RWE begynde at klargøre havbunden til anlægsaktiviteterne, som 
starter i foråret 2025.  

Når Thor idriftsættes i 2027, vil parken bestå af 72 vindmøller placeret ca. 22 kilometer ud for 
den jyske vestkyst, nærmere bestemt ud for Thorsminde, hvor RWE allerede har oprettet et 
mindre lokalt kontor. Thorsminde Havn kommer samtidig til at fungere som drift- og 
servicebase. Det er forventningen, at driften af Thor vil bidrage med 50-60 arbejdspladser. 
RWE forventer at påbegynde byggeriet af en tilhørende drifts- og servicebygning på havnen i 
slutningen af 2024.  

Investerer i den grønne omstilling  
RWE har 125 års erfaring med at levere energi til Europa og har i dag en bred energiportefølje, 
der blandt andet består af hav- og landvind, solenergi, batterier samt fleksibel energiproduktion 
og brint. Der er således tale om en portefølje af grønne teknologier der frem mod 2030 udvides 
med investeringer på 55 milliarder euro.  
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Udover at investere i den danske vindindustri ønsker RWE med Thor Havvindmøllepark at vise 
vejen til endnu mere bæredygtige vindmølleparker:  
 
“Thor Havvindmøllepark bliver Danmarks største havvindmøllepark til dato. Men det er ikke kun 
i forhold til størrelsen på projektet, at vi er ambitiøse. Vi går også forrest med investeringer i ny 
bæredygtig teknologi med genanvendelige møllevinger og mølletårne af grønnere stål, hvor 
produktionen udleder langt mindre CO2 end ved konventionelt produceret stål. Håbet er, at 
Thor bliver et forbillede for, hvordan havvindsprojekter kan bygges på en måde, der samler 
økonomiske, miljømæssige og lokale hensyn”, siger Günther Fenle, der er projektdirektør for 
Thor i RWE. 
 
RWE er en førende global aktør inden for vedvarende energi. Thor-projektet understøtter RWE’s 
mål om at øge sin globale havvindkapacitet fra 3,3 gigawatt i dag til 10 gigawatt inden 2030. 
RWE drifter allerede den danske havvindmøllepark Rødsand 2, som ligger syd for Lolland, cirka 
10 kilometer sydøst for Rødbyhavn. 
 
Link til RWE DK hjemmeside: RWE i Danmark 
Link til Thor hjemmeside: Thor offshore wind farm (rwe.com) 
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Billedmateriale er tilgængeligt i RWEs mediecenter (RWE) 
 
 
RWE   
RWE viser vejen til en verden med grøn energi. Med sin investerings- og vækststrategi Growing Green bidrager RWE væsentligt til en 
vellykket energiomstilling og dekarbonisering af energisystemet. RWE har ca. 20.000 medarbejdere i næsten 30 lande. RWE er 
allerede en af de førende virksomheder inden for vedvarende energi. Fra 2024 til 2030 vil RWE investere 55 milliarder euro på 
verdensplan i hav- og landvind, solenergi, batterier, fleksibel produktion og brintprojekter. Ved udgangen af årtiet vil virksomhedens 
grønne portefølje vokse til en produktionskapacitet på mere end 65 gigawatt, som vil blive suppleret af global energihandel. RWE 
dekarboniserer sin forretning i overensstemmelse med Parisaftalens målsætning om at begrænse den globale temperaturstigning 
til 1,5 grader celcius og vil udfase kul inden 2030. RWE vil nå CO2-neutralitet i 2040. Helt i tråd med virksomhedens formål -  
Our energy for a sustainable life.  
 
Fremadrettede udsagn 
Denne pressemeddelelse indeholder fremadrettede udsagn. Disse udsagn afspejler ledelsens aktuelle synspunkter, forventninger og 
antagelser og er baseret på information, som er tilgængelig for ledelsen i øjeblikket. Fremadrettede udsagn garanterer ikke 
forekomsten af fremtidige resultater og udviklinger og er underlagt kendte og ukendte risici og usikkerheder. Faktiske fremtidige 
resultater og udviklinger kan afvige væsentligt fra de forventninger og antagelser, der er udtrykt i dette dokument på grund af 
forskellige faktorer. Disse faktorer omfatter primært ændringer i det generelle økonomiske og konkurrencemæssige miljø. Endvidere 
påvirker udviklingen på de finansielle markeder og ændringer i valutakurser samt ændringer i national og international lovgivning, 
især med hensyn til skatteregulering, og andre faktorer virksomhedens fremtidige resultater og udvikling. Hverken selskabet eller 
nogen af dets associerede selskaber forpligter sig til at opdatere erklæringerne i denne pressemeddelelse. 
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